



BERMEOKO JAIAK 2019



ANDRA MARI ETA SANTA EUFEMIA JAIAK

2019

IRAILAK 1, DOMEKEA

ALMIKA AUZOKO JAIAK: UNTXI SUKALKI EGUNA

10:30: Hasierako **DUNBADEA, IKURRINA JASO** eta **BOLANDERAK JAURTI**, txistu eta danbolin doinuekaz

11:00: **UNTXI SUKALKIRAKO KAZULEN IZENAK EMON**

Estropadak dagozan bitartean: **KONTXAKO ESTROPADAK ZUZENEAN** txosnako telebista eta bozgorailuetatik

Goizean: **TRIKI POTEOA ELIZAGOIEN AHIZPAKAZ**

13:00: **MEZA NAGUSIA** Almikako elizan

13:30: **UNTXI SUKALKIRAKO KAZULAK AURKEZTU**

14:00: **HERRI KIROLN ERAKUSTALDIA**

16:30 - 19:30: **UMEENTZAKO PUZGARRIAK**

17:30: **UNTXI SUKALKI TXAPELKETAKO SARIAK BANATU**

18:00: **GIZA PROBA**

19:30: **LOS TXIKIS** taldearen ekitaldia

21:30: **SUZIRIAK** eta **TRAKEA** Almiketxu erretegiak lagunduta

IRAILAK 6, BARIKUA

22:00: **"KORRONTZI DANTZAN II"**, Alkartasuna dantza taldearen eta Korrontziren **IKUSKIZUNA**, Artza frontoian

IRAILAK 7, ZAPATUA

10:00 - 14:00: **ORTUBE** itsasontzia **IKUSTEKO AUKEREA**

10:00: **GALEPER TIROKETE**A Atxurran (Arranotegi auzoan)

12:00: **VII. SALOME CAMPOS** igeriketa trabesia portuan

- 12:00:** **ELEKTROTXARANGA** herriko kaleetan
- 15:00:** **HERRI BAZKARIA** txosnan
- 17:00:** **FUTBOL PARTIDA** Bermeo-Gernika Ohorezko maila, Itxas-Gane futbol zelaian
- 17:30:** **DANOK BAJADARA! ALMIKARA IGO**
- 18:30:** **BAJADIE** Almikatik
- 19:30:** **HAIZIEN BARRURE TOPA** Erriberan (euria balitz Frantziskotarren arkupean)
- 19:30:** **BERMEOTARRAK FANFARREA**ren **KALEJIREA** herriko kaleetan
- 21:00:** **IRRINTZI LEHIAKETEA** txosnan
- 21:50:** **XIXILI AURKEZTU**, Goiko plazan
- 22:00:** **ALKATEAREN PREGOIA, IKURRINA JASO** eta **DUNBADEA**, Goiko plazan
- Ondoren:** **BERMEOTARRAK FANFARREA**gaz **AURRESKUAK** eta **JAITSIEREA**, San Migel eskaileretaraino
- 22:30:** **EL GRAN WYOMING & LOS INSOLVENTES**en **KONTZERTUA** Bermeoko Kafe Antzokian
- 23:00:** **KONTZERTUA I LOVE 80** taldeagaz Lameran

*Euskotrenek gaueko tren zerbitzua eskainiko dau.

IRAILAK 8, DOMEKEA

ANDRA MARI EGUNA

ALMIKAKO JAIAK - ALMIKAKO ANDRA MARI EGUNA

08:00, 11:00 eta 13:00: **MEZAK** Almikako Andra Mari elizan

Goizean: **TRIKI- POTEOA ALMIKEKO IBILTARIA** trikitixa taldeagaz eta Bermeoko musikariekaz

13:45: **TRIKI- ERROMERIA ELUSTONDO NEBA ARREBAKAZ**

10:00etan: **UDALBATZA** Goiko plazan batuko da Alkate Soinua entzuteko. Ondoren Almkaratz joango dira **BERMEOKO ERRALDOIEN KONPARTSA, AIARAKO MUSIKA BANDEA, ALKARTASUNA DANTZA TALDEA, KANKINKABARA TXISTU TALDEA** eta **UDALBATZA**, "Bermeo" pieza entzuten.

11:45: **OHOREZKO AURREKUA** Udalbatzari **ALKARTASUNA DANTZA TALDEA**ren eskutik, eta **BERMEOKO ERRALDOIEN KONPARTSE**ren **EKITALDIA** Almikan

13:00: **AIARAKO MUSIKA BANDEA**ren **KONTZERTUA**, Santa Maria elizan

13:00: **BERMEOKO ERRALDOIEN KONPARTSE**ren **KALEJIREA**, alde zaharrear

13:30: **BARRUETA ARTE ELKARTEA**ren **ERAKUSKETE A INAUGURATU**, kofradi zaharrear

18:00: **ESKU PELOTA PARTIDU NAGUSIAK** Artza frontoian

18:00: **UMEEN DANBORRADEA, AIARAKO MUSIKA BANDEA**gaz

18:30: **IDI PROBAK** Almikako probalekuan

21:00: **SABIN GUARESTI**ren **KONTZERTU AKUSTIKOA** txosnan

22:00: **SUZIRIAK ZARAGOZANA PIROTEKNIAGAZ**, ronpeolaseko espigoian

Ondoren: **KONTZERTUA SWINGTRONICS** taldeagaz Lameran

IRAILAK 9, ASTELEHENA

ARRANTZALE EGUNA

ALMIKAKO JAIK

13:00: **MEZEA** Almikako Andra Mari elizan

14:30: Almikako jaiak amaitu **IKURRINA JAITSITA**

11:00: **MEZEA** arrantzaleen omenez, Santa Eufemia elizan

Ondoren: **KALEJIREA TXISTULARIEKAZ, LORA ESKAINTZEA** eta **AURRESKUA. BERMEOKO ITSAS ANDREI, BERMEOKO KAPITAIN GAZTEENARI** eta **BIZIRIK GERATZEN DAN EUSKO ITSAS GUDARI BAKARRARI OMENALDIA** eta Santa Maria eta Santa Eufemia elizetako abesbatzagak Arrantzaleen abestia abestuko da. Ondoren Bermeoko hegaluzea dastatuko da Portuzarreen

13:00: **EL DESPISTE, PATXARANGA** eta **INCANSABLES FANFARREAK**az eta **TRIKILEKU TRIKITILARIAK**az **AURRESKUAK** eta **ZABALETAKOAK** Goiko plazan

13:00etatik aurrera: **BOTILZARRA PROGRAMEA** herrian zehar

13:30: **JAITSIERA FANFARREKAZ** eta **TRIKITILARIAK**az Taraskari lorak eskaintzera Goiko plazatik San Frantzisko enparantzaraino

Arratsaldean: **EL DESPISTE, PATXARANGA** eta **INCANSABLES FANFARREAK** eta **TRIKILEKU TRIKITILARIAK** ibiliko dira herrian

19:00: **MARIACHI IMPERIAL** taldearen **KONTZERTUA** Lameran

20:00: **KALEJIREA DANBAYÁN** batukada taldeagaz

20:00: **MUSIKEA**, Portuzarran

22:00: **URRATS** taldearen **ERROMERIA** Lameran

OHARRA: ez bota talko hautsik, osasunerako kaltegarria dalako, arazoak sortzen dauzalako amasea hartzerakoan, jendea jausi egiten dalako eta gure kaleak garbi gura doguzalako.

IRAILAK 10, MARTITZENA

ANDRA MARI HIRUGARRENA

11:00: **ITSASOKO EGUNA** ronpeolaseko espigoian

13:00: **LOS CHIMBEROS** taldearen **KONTZERTUA**, Lameran

18:00: **XLV. HERRI KIROLAK**, Artza frontoian

21:00: **BERTSO SAIOA** Artza frontoian

IRAILAK 11, EGUAZTENA

17:00: **MOLTO TXAPELKETEA** txosnan

18:00: **XXXIX. BERMEO HIRIA ESKU PELOTA TXAPELKETEA**, Artza frontoian

18:00: **IPIIN KONTAKETA ANTZEZTUA ITZIAR GAMEIRO**ren eskutik San Frantzisko enparantzan

18:30: **IDI PROBAK** Almikako probalekuan eta ondoren, **SARI BANAKETEA**

19:00: **DIADA EGUNA** txosnan

20:00: **BERMEOKO PLAY-BACK ERRALDOIA** Lameran

IRAILAK 12, EGUENA

17:00: **TORTILLA TXAPELKETEA** txosnan

17:30: **UMEENTZAKO ZIRKO TAILERRA** Irakaskintza kalean

Ondoren: **TXOKOLATADEA** Irakaskintza kalean

*Ekarri norbere edalontzia. Txokolatada jasagarria egingo dogu!!!

*Zeliakoentzako be txokolatea egongo da

18:00: **ESKALADA TXOSNEROA** txosnan

18:00: **ARRAUN TAILERRA** txosnan

19:30: **MIKROANTZERKIAK** Alde Zaharrean

21:00: **TALDEEN KONTZERTUAK: MAGNETICO GRUPO ROBOT, URGATZ, ADDAR** txosnan

01:00: **DJ ITZALETAN SUA** Txiriboga tabernan

IRAILAK 13, BARIKUA

14:00: **NAGUSIENTZAKO BAZKARIA** Casinoan

15:30: **XIV. ALKARTASUN BATEL ESTROPADEA**, portuan (arrantzaleen kofradi ondoko kaian). Ondoren, **SARI BANAKETEA** eta **LUNTXA**

16:00: **CROSSFIT ERRALDOIA** Burujabetasun zelaian

18:00: **XXXIX. BERMEO HIRIA ESKU PELOTA TXAPELKETEA**, Artza frontoian

18:00: **MOZORRO EGUNA TXOSNAN - GAIA: PIRATAK**

UMEENTZAKO MAKILLAJE TAILERRA txosnan

20:00: **KARAOKE- POTEOIBILTARIA** eta **MOZORRO TXAPELKETEA**, txosnan

22:00etan **OZHEN** eta **NØGEN** taldeen **KONTZERTUA**, Lameran

23:00: **TESTING PROGRAMEA** liburutegi ondoan

Ondoren: **DJ BAIUCA** txosnan

*Gaeko tren zerbitzu berezia egongo da, orduro 23:00etatik 07:00etara (Bermeo - Gernika).
Ordutegi zehatzak eta informazio gehiago www.euskotren.eus webgunean

IRAILAK 14, ZAPATUA

XIV. SUKALKIEGUNA

*Sukalki jasagarria, danokaz eta danontzat

11:00: **SUKALKI TXAPELKETA**rako **IZEN-EMOTEA** Talan

13:00: **SUKALKI TXAPELKETA**rako **KAZULAK AURKEZTU** Talan

17:00: **SUKALKI TXAPELKETA**ko **SARIAK BANATU** Talan

17:00: **KALEJIREA FANFARREA**gaz San Migeleko eskaileretatik urtenda ronpeolaseraino

18:00: **FANFARRE**aren **KALEJIREA** Talan

18:00: **XXXVII. BERMEO URIA IKURRINA ESTROPADEA**

Ondoren: **XXXVII. BERMEO URIA IKURRINA ESTROPADEA**aren **SARIAK BANATU** itsasoan

19:30: **FANFARREA**gaz **BAJADIE** Talatik

21:00: **MUSIKEA** Portuzarran

21:00: **ELS DIMONS DE MORELLA CORREFOCS** Esparru kaletik urtenda

21:30: **ELEKTROTXARANGA**aren kalejireia alde zaharrean

22:00: **OXABI** taldearen **ERROMERIA** Lameran

Ondoren: **AIR GUITAR TXAPELKETEA** txosnan

Eta gero: **BAD SOUND SYSTEM** txosnan

*Euskotrenek gaeko tren zerbitzua eskainiko dau.

**BEGOÑAKO AMA GAZTELUGATXEKO SAN JUANEN
URETAN TRONURATZEAREN XVI. URTEURRENA**

11:00: urtekerea portutik itsasontziz Gaztelugatxerantz lorak eskaintzeko

12:00: mezea Gaztelugatxe aurreko monolitoan

12:30: omenaldia aitxe Adrianeri

13:00: lora eskaintzea Gaztelugatxe aurreko monolitoan

09:30etik aurrera: XXVI. EUSKAL ARTZAIN TXAKURREN ERAKUSTALDI MONOGRAFIKOA, Lameran

12:00: GIMNASIA TAILERRA txosnan

12:30-14:30 eta 17:00-20:00: UMEENTZAT JOLAS PARKEA, Gonzalo Nardiz enparantzan

14:00: TIO TERONEN SEMEAK taldearen **FESTAMENTUA** ikuskizuna, Lameran

18:00: EUSKAL ARTZAIN TXAKURREN ERAKUSTALDIA Burujabetasun zelaian

18:00: DANBORRADEA, AIARAKO MUSIKA BANDEAgaz

19:00: SALOI DANTZAK Erriberan

21:00: ZINEA Goiko plazan

21:30: AIARAKO MUSIKA BANDAren **KALEJIREA** Santa Eufemia enparantzaraino eta bertan **EKITALDIA**

IRAILAK 16, ASTELEHENA

SANTA EUFEMIA EGUNA

10:00 - 15:00: **BASERRI GIROKO AZOKEA** eta **XXX. BIZKAIKO ARTZAI GAZTA TXAPELKETEA** eta **NEKAZARITZA MAKINERIA** Lameran.
VII. OILOEN ERAKUSKETEA, EUSKAL OILOAREN BIZKAIKO V. TXAPELKETEA eta **BERMEOKO ABEREEN ERAKUSKETEA** Taraskan

*OHARRA: Goizean Segundo Ispizua eta San Frantzisko kaleetako trafikoa zarratu egingo da

11:00: **MEZA NAGUSIA** Santa Eufemia elizan

12:00: **UDALBATZA** Goiko plazatik urtenda Arostegi kaletik joango da Santa Eufemia enparantzaraino **AIARAKO MUSIKA BANDE**ak eta **BERMEOKO TXISTULARI**ek lagunduta

Ondoren: **UDALBATZA** Santa Eufemia enparantzan batuko da **BERMEOKO TXISTULARI**en eskutik Alkate Soinoa entzuteko. **BERMEOKO ERRALDOIEN KONPARTSE**aren **EKITALDIA** eta **AIARAKO MUSIKA BANDE**aren **SAIOA**

Jarraian: **BERMEOKO ERRALDOIEN KONPARTSE**aren **KALEJIREA** Santa Eufemia enparantzatik Lamera eta Portuzarrera

12:00etatik aurrera: **ARREKATXUTXA** taldeko **TRIKITILARIAK** azoka eta inguruan

13:00: **OMENALDIA** Santa Eufemia enparantzan, **GAZTELUKO AUZOKIDE ZAHARRENARI** eta **ALMIKETXU ERRETEGIARI**

Ondoren: **BALKOITIK BALKOIRA** bertso saioa, Gaztelun

14:00: **EUSKAL OILOAREN BIZKAIKO V. TXAPELKETEA**ren eta **XXX. BIZKAIKO ARTZAI GAZTA TXAPELKETEA**ren **SARIAK BANATU** Lameran

18:00: **ESKU PELOTA PARTIDU NAGUSIAK** Artza frontoian

19:00: **DANTZALDIA AIARAKO MUSIKA BANDE**Agaz Lameran

21:30: **SUZKO ZEZENA** Goiko plazan

22:00: **DOLUZKO IBILALDIA, AIARAKO MUSIKA BANDEA**k lagunduta, **XIXILI** aurretik dala.

AZKEN AGURRA emon eta **XIXILI** erre egingo da

Ondoren: **SUZIRIAK VALECEA PIROTEKNI**Agaz, ronpeolaseko espigoian

*Programako ordutegi eta ekintzak aldatu ahal izango dira inongo aurretiko abisu barik.

BARRUETA ARTE ELKARTEAREN ERAKUSKETE

Bermeoko margolarien erakusketea

Kofradi zaharrean, irailaren 8tik 16ra

Ordutegia: 12:00-14:00 eta 18:30-21:00

ERASO SEXISTEN AURREAN LAGUNTZA TELEFONOAK

Erasoen biktimentzat 016

SOS Deiak: 112

Udaltzaingoa 092

Argitaratzailea

